[image: 1 копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2025 г. № 99
 г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10.04.2024 г. № 81   «Об утверждении Положения о Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях обеспечения единого подхода к порядку подготовки списка граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, в результате последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10.04.2024 г. № 81 «Об утверждении Положения о Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации» (далее – Положение) следующие изменения:
1) приложение 1 к Положению изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 2 к  Положению изложить  в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям  Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                        А.Н. Гвоздев

Курлов А.В.
21449
Разослано по списку (см.оборот)

	Приложение 1
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10.04.2024 г. № 81   «Об утверждении Положения о Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации»

	Руководителю отдела  ____________________
                                      (наименование отдела) Куртамышского муниципального округа Курганской области
___________________________________
(Ф.И.О. руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне,_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
_______________________________________________________________________________
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
_______________________________________________________________________________
(адрес места жительства)
выплату единовременной материальной помощи в связи с нарушением условий жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации связанной с:  _______________________________________________________________________________
(причина нарушения условий жизнедеятельности, дата нарушения условий жизнедеятельности)
_______________________________________________________________________________
(указывается способ выплаты: через кредитные организации или через организации почтовой связи)
Контактные данные заявителя:
Телефон:_____________________________________________________________________
Банковские реквизиты для выплаты:
Лицевой счет:  _______________________________________________________________
Расчетный счет: ______________________________________________________________
Наименование банка:  _________________________________________________________
БИК  _______________________________________________________________________
ИНН  _______________________________________________________________________
КПП  _______________________________________________________________________
Номер банковской карты  ______________________________________________________

«____»__________ 20__ г.         ____________________                   ____________________
                      (дата)		                   (подпись)		                       (фамилия, инициалы)
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною.
«____»__________ 20__ г.  ____________________                   ____________________
                                  (дата)		                       (подпись)		                       (фамилия, инициалы)

	Руководителю отдела  ___________________
                                          (наименование отдела)
Куртамышского муниципального округа Курганской области
___________________________________
(Ф.И.О. руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  назначить  мне,  представителю  и  (или) законному представителю несовершеннолетнего или недееспособного лица, _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
_______________________________________________________________________________(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
_______________________________________________________________________________
(адрес места жительства, данные документа, подтверждающего полномочия представителя)
Выплату единовременной материальной помощи в связи с нарушением условий жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, связанной с:_____________________________________________________________________________
(причина нарушения условий жизнедеятельности, дата нарушения условий жизнедеятельности)

На моих несовершеннолетних детей:
1.___________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________________________________________________________________
(дата рождения, свидетельство о рождении (серия, номер, дата)
____________________________________________________________________________
(дата и номер записи акта о рождении или реквизиты документа о рождении, выданного компетентным органом иностранного государства)

2.___________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________________________________________________________________
(дата рождения, свидетельство о рождении (серия, номер, дата)
____________________________________________________________________________
(дата и номер записи акта о рождении или реквизиты документа о рождении, выданного компетентным органом иностранного государства)
иных лиц, представителем и (или) законным представителем которых я являюсь:
1. __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________________________________________________________________
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
2. __________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
____________________________________________________________________________
(дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
____________________________________________________________________________,
(указывается способ выплаты: через кредитные организации или через организации почтовой связи)
Контактные данные заявителя:
Телефон:____________________________________________________________________
Банковские реквизиты для выплаты:
Лицевой счет:  _______________________________________________________________
Расчетный счет:  _____________________________________________________________
Наименование банка:  _________________________________________________________
БИК  ______________________________________________________________________
ИНН  _______________________________________________________________________
КПП  _______________________________________________________________________
Номер банковской карты  ______________________________________________________

«	»__________ 20__ г.         ____________________                  ____________________
	       (дата)		                            (подпись)		          (фамилия, инициалы)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною.

«	»__________ 20__ г.         ____________________                  ____________________
	       (дата)		                            (подпись)		              (фамилия, инициалы)

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Куртамышского
муниципального округа	                                                                            Г.В. Булатова

	Приложение 2
к постановлению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области от 10.04.2024 г. № 81   «Об утверждении Положения о Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации»

	Руководителю отдела  ___________________
                                     (наименование отдела)
Куртамышского муниципального округа
Курганской области
___________________________________
                  (Ф.И.О. руководителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне, ________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
______________________________________________________________________________________________ (дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
__________________________________________________________________________________
(адрес места жительства)
выплату финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости: ___________________________________________________________________,
(причина утраты)
«_____»__________________ 20___ г.,
                               (дата утраты)
_____________________________________________________________________________________________
(указывается способ выплаты: через кредитные организации  или через организации почтовой связи)

Контактные данные заявителя:
Телефон:____________________________________________________________________
Банковские реквизиты для выплаты:
Лицевой счет:  _______________________________________________________________
Расчетный счет:  _____________________________________________________________
Наименование банка:  _________________________________________________________
БИК  _______________________________________________________________________
ИНН  _______________________________________________________________________
КПП  _______________________________________________________________________
Номер банковской карты  ______________________________________________________

«	»__________ 20__ г.         ____________________                  ____________________
	       (дата)		                            (подпись)		               (фамилия, инициалы)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною.
«	»__________ 20__ г.         ____________________                  ____________________	       (дата)		                            (подпись)		                (фамилия, инициалы)

Управляющий делами – руководитель аппарата
Администрации Куртамышского
муниципального округа	                                                                            Г.В. Булатова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
{88